[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1179/2019

[bookmark: __DdeLink__94_1522598546][bookmark: __DdeLink__48_1924372516113111]EMENTA: Solicita a limpeza/desobstrução dos bueiros na R. Paraná, na metade do quarteirão entre as ruas Joaquim Betti e Av. dos Estados, e na altura da esquina com a Av. dos Estados – Parque Santana.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]Solicita a limpeza/desobstrução dos bueiros na R. Paraná, na metade do quarteirão entre as ruas Joaquim Betti e Av. dos Estados, e na altura da esquina com a Av. dos Estados, em ambos os pontos um de cada lado – Parque Santana.

JUSTIFICATIVA

A obstrução destes quatro bueiros, na mesma rua, aumenta o volume de água que escoa formando um grande espelho de água com riscos de aquaplanagem, e causando transtornos  aos pedestres (fotos anexas).

Valinhos, 08 de Abril de 2019.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                 Vereador